[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ФЕРШАМПЕНУАЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НАГАЙБАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
Постановление
№ 1/2
«16»января 2020 г.

с.Фершампенуаз
«Об утверждении Порядка составления и ведения

кассового плана бюджета

Фершампенуазского сельского поселения»
     В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Фершампенуазском  сельском поселении, утвержденном решением Совета  депутатов Фершампенуазского сельского поселения Нагайбакского   района  Челябинской области от 02.11.2017г №19/1  (новая ред.от 06.11.2017г № 19/2)
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и ведения кассового плана  бюджета поселения   (согласно приложению I);

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Фершампенуазского сельского поселения  З.Ш. Байбатырову
3. Опубликовать настоящее постановление на сайте Администрации Фершампенуазского сельского поселения.
4.  Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2020 года.
   Глава Фершампенуазского сельского поселения:                                           Б.А.Сагитдинов
.
Приложение
к Постановлению Главы Фершампенуазского сельского поселения

  от «16.01.2020 г. № 1/2
ПОРЯДОК

составления и ведения  кассового плана бюджета Фершампенуазского
 сельского поселения

1. Общие положения.

1.1. Настоящий Порядок разработан на основании статьи 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Совета депутатов Фершампенуазского сельского поселения  № 19/1 от 02.11.2017г «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Фершампенуазском сельском поселении» и устанавливает порядок составления и ведения кассового плана исполнения бюджета   Фершампенуазского сельского поселения.

1.2. Под кассовым планом исполнения бюджета Фершампенуазского сельского поселения (далее по тексту – кассовый план) понимается прогноз кассовых поступлений в бюджет Администрации Фершампенуазского сельского поселения и кассовых выплат из бюджета Администрации   Фершампенуазского сельского поселения .

2.Показатели кассового плана.

2.1. Показатели кассового плана представляются в валюте Российской Федерации (рублях). В качестве единицы измерения применяется рубль.

2.2. Кассовый план содержит следующие основные показатели:

Всего кассовых поступлений в бюджет Администрации Фершампенуазского сельского поселения , в том числе:

- доходы по соответствующим кодам бюджетной классификации (налоговые, неналоговые, от платных услуг и иной приносящей доход деятельности, целевые средства субвенций и субсидий, иных межбюджетных трансфертов);

Всего кассовых выбытий из бюджета Администрации Фершампенуазского сельского поселения  , в том числе:

- расходы, связанные с исполнением полномочий Администрации Фершампенуазского сельского поселения  по кодам бюджетной классификации, в том числе осуществляемых за счет доходов от платных услуг и иной приносящей доход деятельности, целевых субвенций, субсидий из областного и федерального бюджетов по форме бюджетной росписи.

Разница кассовых поступлений и кассовых выбытий за плановый период;

Остаток средств на счете бюджета Администрации  Фершампенуазского сельского поселения  на начало планового периода;

Остаток средств на счете бюджета Администрации Фершампенуазского сельского поселения   на конец планового периода.

2.3. В составе кассовых поступлений главными администраторами доходов бюджета   Администрации Фершампенуазского сельского поселения  отражаются планируемые (прогнозируемые) доходы, в том числе кассовые поступления по безвозмездным поступлениям, не включенные в перечень статей доходов, установленный Решением о бюджете Фершампенуазского сельского поселения  на текущий финансовый год.

 В составе кассовых выплат главными распорядителями средств бюджета Администрации Фершампенуазского сельского поселения  отражаются расходы в соответствии со сводной бюджетной росписью, в том числе кассовые выплаты по расходам, осуществляемым за счет доходов по безвозмездным поступлениям, не включенным в перечень статей доходов, установленный Решением  о бюджете Фершампенуазского сельского поселения  на текущий финансовый год.

3. Составление кассового плана.

3.1. Кассовый план составляется на текущий финансовый год с поквартальной детализацией.

3.2. Кассовый план формируется на основании:

- прогноза кассовых поступлений в бюджет Фершампенуазского сельского поселения  по доходам;

- прогноза кассовых выплат из бюджета Фершампенуазского сельского поселения  по расходам.

3.3. Кассовый план составляет финансовый орган поселения на основании полученных  и утвержденных от главных распорядителей средств бюджета и главных администраторов доходов бюджета поселения в течение 10 дней с момента получения данных, согласно приложению № 1, № 2 к настоящему Порядку.

3.4. Составление  кассового плана по доходам:

- Главные администраторы доходов бюджета на основании предоставленных администраторами данных составляют кассовый план главного администратора по соответствующим кодам бюджетной классификации на текущий финансовый год с поквартальной разбивкой.

3.5. Составление  кассового плана по расходам:

- Главные распорядители бюджетных средств Администрация Фершампенуазского сельского поселения   на основании предоставленных получателями данных формируют кассовый план по расходам главного распорядителя бюджетных средств Администрации Фершампенуазского сельского поселения   в разрезе получателей средств бюджета Администрация Фершампенуазского сельского поселения  согласно приложению №3 к настоящему Порядку.

 3.6. Планируемые (прогнозируемые) показатели представляются главными распорядителями средств, главными администраторами доходов бюджета  Администрации Фершампенуазского сельского поселения   на текущий финансовый год не позднее 30 декабря предшествующего финансового года, уточненные сведения на текущий месяц - в срок не позднее 25 числа текущего месяца.

3.7. Финансовый орган поселения проверяет сведения, представленные главными администраторами доходов главными распорядителями средств на соответствие требованиям, установленным пунктом 2.3. настоящего порядка.

При необходимости проводит работу с главными администраторами доходов Администрацией Фершампенуазского сельского поселения по корректировке сведений для кассового плана.

4. Изменение  кассового плана.

4.1. Изменение кассового плана по расходам производится финансовым органом поселения на бумажном носителе и «уведомлением об изменении кассового плана по доходам» и «уведомление об изменении кассового плана по расходам»  в электронном виде в АЦК – Финансы.

4.2. Изменение кассового плана производится в случаях изменения прогнозных показателей:

- по доходам;

- расходам.

4.3. Главные распорядители средств бюджета Администрация Фершампенуазского сельского поселения   в случае изменения кассового плана представляют в финансовый орган обращение на изменение кассового плана, в письменной форме, «уведомление об изменении кассового плана по доходам» и «уведомление об изменении кассового плана по расходам»  в электронном виде в АЦК-Финансы, согласно приложению № 4, №5 к настоящему Порядку.

4.4. Финансовый орган поселения  в течение 3 дней с момента получения «уведомления об изменении кассового плана», дает заключение на возможность изменения кассового плана в пределах годовой поквартальной разбивки. После согласования один экземпляр «уведомления об изменении кассового плана» возвращается главному распорядителю согласно приложению № 4, № 5  настоящему Порядку.
4.5.После согласования «уведомления об изменении кассового плана» главного распорядителя, финансовый орган вносит изменения в кассовый план главного распорядителя. Главному распорядителю направляется уведомление  об изменении кассового плана.

4.6. Изменение годовых показателей кассового плана по любой из статей доходов либо расходов, влечет изменение сводной бюджетной росписи Фершампенуазского сельского поселения .

Глава Фершампенуазского сельского поселения                                    Б.А.Сагитдинов